MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

DIVISÃO DE APOIO AOS NÚCLEOS

EDITAL Nº 4, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

Torna público, pelo presente Edital,  o resultado preliminar do
processo sele0vo para seleção de bolsista de apoio para o núcleo
de estudos sobre natureza e capital na América La0na e no Caribe
(NUNACAL).

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTA DE APOIO TÉCNICO DO NÚCLEO DE ESTUDOS SOBRE NATUREZA E CAPITAL NA AMÉRICA LATINA E NO
CARIBE (NUNACAL)

O COORDENADOR EXECUTIVO DO INSTITUTO MERCOSUL DE ESTUDOS AVANÇADOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
nomeado pela Portaria no 255, de 19 de junho de 2023, no exercício de suas competências, com base na Resolução Consun no 3, de 24 de fevereiro de
2025, torna público, pelo presente Edital,  o resultado preliminar do processo seletivo para seleção de bolsista de apoio para o núcleo de estudos sobre
natureza e capital na América Latina e no Caribe (NUNACAL)

1. Do resultado preliminar do EDITAL Nº17 IMEA de 15 de setembro de 2025:

Candidato(a) Média final das 3 etapas

Bernardo Silva Salgado Araujo 7

Dorland Pohang Angoboul 6.9

Any Karine Araujo Niero 6.7

Rodrigo Almeida de Souza 6.5

Beatriz dos Santos Abreu 6.3

José Víctor Cazorla Cazorla 3.4

2. Os recursos aos resultados deverão ser apresentados à Coordenação do Núcleo de Estudos sobre Natureza e Capital na América Latina via inscreva,
conforme prazo estabelecido no edital.

GERSON GALO LEDEZMA MENESES

Edital nº 4/2025/DAN, com publicação no Boletim de Serviço nº 179, de 30 de Setembro de 2025.